
Protesty na Ukrajině

Napsal uživatel Administrator
Pondělí, 16 Prosinec 2013 05:03 - Aktualizováno Pondělí, 16 Prosinec 2013 05:23

Po té, co Ukrajina reprezentovaná prezidentem Janukovičem nepodepsala asociační dohodu s
Evropskou unií, začaly jednak demonstrace, jednak tvrdá prohlášení ze strany EU a USA.

  

      

  

Nejvíce mě zaujalo prohlášení USA o uvalení sankcí a to za údajně tvrdý postup proti
demonstrantům.

  

Opět se nám tu ukazuje čertík sankcí, které nastupují, pokud se někdo neplazí do područí USA
či Evropské unie. Ukrajina je velká země s velkými problémy. Pro USA je to pouze geopolitický
cíl na omezení Ruska. Pro Evropskou unii, která není schopna pořádně zvládnout ani problémy
na Kypru, natož ve Španělsku, Řecku, nebo Itálii, je to příliš velké sousto. Ale velmi lákavé.
Jedná se o velký trh a navíc, dříve než EU je za jejími humny Čína, která si pronajala stovky
hektarů této evropské obilnice.

  

To, co by Ukrajina asociační dohodou s EU získala, by rozhodně nestačilo na řešení jejích
problémů. Navíc by Rusko zvýšilo Ukrajině ceny plynu a ropy. Proč by to také nakonec
neudělalo a dotovalo by stát, který "proti němu jde". Ukrajina by byla v pozici, kdy by těžko
mohla hrozit odstřihnutím dodávek do států EU.

  

Už vznik plynovodu Nord stream a jeho trasa mimo Polsko a Pobaltí, z Ruska přímo do
Německa, umožňuje snížit Rusku tlaky na vydírání tranzitními zeměmi.

  

Situace nemá jednoduchá řešení, ale kdyby to EU myslela vážně, ani nepodepsání asociační
dohody by nevedlo k omezení pomoci Ukrajině a přerušení diskuze s demokraticky zvolenými
představiteli státu.

  

  

 1 / 2



Protesty na Ukrajině

Napsal uživatel Administrator
Pondělí, 16 Prosinec 2013 05:03 - Aktualizováno Pondělí, 16 Prosinec 2013 05:23

{jcomments on}

  

 2 / 2


